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Rok dwudziesty upłynął, odkąd Towarzystwo gimna- 
styczne „Sokół“ rozpoczęło pracę około podniesienia stanu 
fizycznego w społeczeństwie naszem, wzmocnienia ciała, 
ażeby je przysposobić do walki w coraz trudniejszych wa
runkach bytu....

Dzieło to, prowadzone w imię zasady „w zdrowem 
ciele, zdrowa dusza“ znajduje coraz szersze uznanie i gor
liwsze zewsząd poparcie.

Dowodem tego przedewszystkiem rozwój i wzrost To
warzystwa naszego, oraz zawiązywanie coraz to nowych 
Towarzystw gimnastycznych tak w kraju naszym jak i 
w innych dzielnicach Polski.

Jeżeli wzrost taki zaznaczały doroczne sprawozdania 
wydziału od lat już kilku, to my — stając dziś przed wami 
w tern miłem jesteśmy położeniu, iż z całą radością stwier
dzić możemy, że rok właśnie ubiegły był równie piękną 
kartą w dziejach rozwoju dążności przez nas uprawianych.

Liczba członków Towarzystwa wzrosła w roku ubie
głym znacznie, i dochodzi już liczby tysiąca.

Do filij naszego „Sokoła“, istniejących już w Prze
myślu, Tarnowie, Kołomyi, Stanisławowie i Tarnopolu, 
przybyła w roku ubiegłym filia „Sokoła“ naszego w Rze
szowie, oraz w zawiązaniu są filie w Brodach, Wadowicach 
i Nowym Sączu.

W Poznańskiem, obok „Sokoła“ w Poznaniu i Inowro
cławiu , przybyły Towarzystwa gimnastyczne „Sokołów“ 
w Szamotułach i Bydgoszczy, a nowe Towarzystwo „Sokoła“ 
ma powstać w Gnieźnie.

„Przewodnik gimnastyczny“, któremu nadaliśmy cechę 
organu Towarzystw gimnastycznych, spotyka się z uzna
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niem nietylko władz i kół fachowych, ale i z coraz szer
szeni zajęciem szerokich kół publiczności.

To są dzielne świadectwa nietylko rozwoju Towarzy
stwa naszego, ale oraz żywotności idei, której sztandar 
podniosło Towarzystwo nasze.

W spełnieniu głównego zadania naszego utrzymywa
liśmy przedewszystkiem : zakład gimnastyczny dla członków, 
tudzież szkołę gimnastyczną dla uczennic i uczniów.

W dalszym ciągu sprawozdania znajdziecie panowie 
daty, dotyczące udziału w ćwiczeniach i podziału godzin 
dla ćwiczeń przeznaczonych, na tern zaś miejscu zazna
czamy, że wydział Towarzystwa starał się o to, ażeby 
prowadzenie ćwiczeń oddawać w ręce nauczycieli fachowo 
wykształconych i egzaminowanych. Nauczycielem kierującym 
w zakładzie i szkole był, jak lat poprzednich p. Antoni 
Durski, tegoż zastępcami pp. Edmund Cenar i Wiktor Ty- 
blewicz.

Obok tego starał się wydział o to, ażeby kształcić, 
i rozwijać odpowiednie siły nauczycielskie, któremi mogli
byśmy zasilać nietylko nasze Towarzystwo ale i bratnie 

Hasze instytucye.
Wiadomo nam bowiem, że tak „Sokół“ krakowski jak 

i filie nasze na prowincyi, czują dotkliwie brak sił nau
czycielskich i w tym właśnie kierunku najbardziej popar
cia z naszej strony wyczekują.

Pod tym względem technicznym, t. j co do prowa
dzenia ćwiczeń i kształcenia nauczycieli gimnastyki, mie
liśmy dzielne poparcie w osobnem gronie nauczy ciel
skiem, złożonem z 23 członków Towarzystwa naszego.

Grono nauczycielskie, zorganizowane na podstawie 
regulaminu dawniej już uchwalonego, odgrywa w dziejach 
Towarzystwa naszego chlubną rolę, — w roku zaś ubiegłym 
dawało dowody żywego zainteresowania się, umiejętnego 
pojmowania rzeczy, a nadto prawdziwego poświęcenia i 
przejęcia się całą duszą sprawami, do których uprawiania 
było powołane.
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Temu to serdecznemu przejęciu się, tym prawdziwie 
po obywatelsku a z młodzieńczym zapałem wykonywanym 
obowiązkom grona nauczycielskiego, zawdzięcza „Sokół“ 
nasz w głównej mierze swój rozwój, toź wydział ustępu
jący uznać to i wyrazić publicznie uważa za swój obo
wiązek.

Na posiedzeniach grona omawiane i uchwalane były 
porządki ćwiczeń i podział pracy pod względem technicz
nym’; grono udzielało wydziałowi zdania i opinii w kierunku 
właśnie omówionym; członkowie jego kształcili się teore
tycznie przez nabywanie wiadomości o najnowszym stanie 
nauki gimnastyki oraz praktycznie, przez przerabianie 
ćwiczeń w osobnych ku temu przeznaczonych godzinach; 
nareszcie członkowie tego grona prowadzili zastępy ćwi
czących na godzinach członków, uczniów i uczennic.

Udział w ćwiczeniach gimnastycznych członków To
warzystwa był żywy i znaczny a frekwencya uczniów i 
uczennic znacznie się zwiększyła, czego dowodem cyfry 
niżej zestawione.

Na godzinach członków obszerna sala nasza zawsze, 
a szczególnie w miesiącach zimowych szczelnie była szere
gami ćwiczących zapełniona.

Napływ uczniów Towarzystwa zwiększa się z dniem 
każdym, co uważamy za objaw bardzo korzystny a dla nas 
tern bardziej pochlebny, gdy rodzice powierzają nam dzieci 
swoje z zupełną ufnością, a najmniejsza skarga lub zaża
lenie, nie doszły nigdy do ustępującego zarządu.

Przed rokiem zaledwie otworzyliśmy kurs gimnastyki 
żeńskiej, oddając techniczne kierownictwo w ręce nauczy
ciela kierującego p. Antoniego Durskiego, dziś mamy już 
blisko sto uczennic, do pomocy p. Durskiemu dodaliśmy 
nauczycieli pp. Cenara i Tyblewicza, wkrótce zaś potrzeba 
będzie otworzyć drugi kurs, przy dodaniu nowej liczby 
godzin.
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Sprawę tę, która juz dziś spotkała się z uznaniem 
i jest bardzo żywotną, polecamy szczególnej opiece naszym 
następcom w zarządzie.

Obok pieczy około gimnastyki i jej rozwoju, nie za
pominaliśmy o Towarzystwie jako takiem, a w szczegól
ności o rozwoju życia jego na wewnątrz jak i godnem 
wystąpieniu na zewnątrz, ilekroć potemu stosowna się na
darzyła sposobność.

Rozbudzać życie towarzyskie między członkami, zbliżać 
i wzajemnie poznawać, — było jednem z głównych dążeń 
ustępującego zarządu.

Rocznicę założenia Towarzystwa, ważniejsze święta 
uroczyste obchodziliśmy w gronie członków, jako jednej 
rodziny „Sokołów“.

Do rozbudzenia tego życia towarzyskiego przyczyniały 
się sobotnie zebrania towarzyskie w górnych lokalnościach 
naszego budynku, gdzie mieściła się także biblioteka To
warzystwa.

Biblioteka nasza założona i uporządkowana w roku 
ubiegłym a zasilona przeważnie darami członków, liczy 
już obecnie 400 dzieł w 450ciu tomach wszelakiej treści 
a przeważnie dzieła, traktujące o gimnastyce.

Do użytku członków oddaną została biblioteka dnia
28. Maja roku ub. i była otwartą w każdą środę i sobotę 
od godz, Gej do 7ej wieczorem.

Wystąpieniom naszym na zewnątrz przy znaczniej
szych uroczystościach naszych, — bądź urządzanych przez 
inne instytucye i Towarzystwa, na które liczne odbieraliśmy 
zaproszenia, przestrzegaliśmy zawsze nadać godność i po
wagę przy zachowaniu zewnętrznych oznak, Towarzystwu 
naszemu właściwych. Przy takich uroczystościach publicz
nych występowali delegowani przez nas członkowie w mun
durkach sokolich.
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Mundurki te przyjmują się coraz bardziej: na wy
cieczce w Krakowie w Czerwcu u. r. wystąpiło 40 „Sokołów“ 
naszych w strojach sokolich, dziś możemy co najmniej 
w zdwojonej liczbie w tych strojach wystąpić.

Zanim przystąpimy do zdania rachunku z czynności 
naszych i zestawienia dat odnoszących się do Towarzystwa, 
poczuwamy się do obowiązku oddać cześć pamięci byłego 
prezesa Towarzystwa, Jana Dobrzańskiego zmarłego w Maju, 
minionego roku.

Ś. p. Jan Dobrzański należał do założycieli Towa
rzystwa, był jego prezesem od chwili zawiązania aż do 
ostatnich czasów, — oraz członkiem honorowym.

Jak we wszystkich sprawach publicznych, które po
dejmował, tak i w sprawie naszego „Sokoła“ okazał ś. p. 
Jan Dobrzański swój talent organizacyjny, energię i wy
trwałość, które cechowały go do ostatnich chwil życia.

Jemu zawdzięcza Towarzystwo swoje powstanie, na
leżał bowiem ś. p. Dobrzański do garstki owych obywateli, 
którzy jak słusznie zauważano — „czując jaka siła jest 
w mięśniach“ a idąc za wzorem Zachodu, szczególnie zaś 
Czechów, w roku 1867 przystąpili do założenia „Sokoła“ 
we Lwowie.

W pierwszej zaraz chwili „Sokół“ znakomicie się 
rozwinął, po latach jednak kilku począł opadać, jak gdyby 
na świadectwo natury naszej, która zapala się do nowości 
a po pierwszym zapale ostyga.

Ś. p. Dobrzański nie należał jednak do tych, co 
czembądź się zniechęcą i łacno odstępują od raz powzię
tego dzieła.

Któż z nas starszych „Sokołów“ nie pamięta owe 
czasy, kiedy to w lichej a walącej się sali szczupła co do 
liczby na papierze, a jeszcze szczuplejsza w rzeczywistości, 
bo z kilku ludzi złożona garstka stanowiła o losach 
„Sokoła“?
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Na czele drużyny tej stał nasz dzielny prezes, za
chęcał do pracy i wytrwałości, śledząc bacznie każdy objaw 
budzącego się życia.

Zbudzić się ono musiało, gdy wytrwałość i wiara 
silna w lepszą przyszłość, gdy niezmordowana a ciągła 
praca były właśnie temi cechami, które łączył w sobie 
nasz prezes, a które przyświecając dobrym przykładem, 
nie dozwalały upadać na duchu.

Toż nic dziwnego, że pod takim- hetmanem, szeregi 
„Sokołów“ powstawać, wzrastać i skupiać się poczęły.

A kiedy „Sokół“ nasz w pierze porósł, kiedy pomy
ślał o własnem gnieździe, wówczas ś. p. Jan Dobrzański 
pospieszył mu z pomocą materyalną, nie szczędził trudów, 
czasu i kosztów, byle dopiąć dawno powziętej myśli, byle 
stanąć u celu i ujrzeć koronę swoich zabiegów i marzeń.

Przy schyłku życia danem mu było ujrzeć pomyślnym 
skutkiem uwieńczone dzieło.

W Grudniu 1884 zagaił nasz prezes pierwsze uro
czyste ćwiczenie w tej własnej sali „Sokoła“ a odtąd aż 
do ostatnich chwil życia swego patrzał z radością na wzrost 
i coraz bardziej budzące się życie naszego Towarzystwa, 
mimo wieku i tysiącznych zajęć, z równą jak dawniej 
wiarą i energią prowadził sprawy jego i dzielnie wspierał 
słowem, radą i czynem.

Na wieść o zgonie tak zasłużonego prezesa, „Sokół“ 
pokrył się grubą żałobą.

Oddawszy zmarłemu ostatnią przysługę, dorzucamy 
tych słów kilka na wieczną pamiątkę, a do was szanowni 
Panowie zwracamy się z prośbą, aźebyście przez powstanie 
uczcili pamięć zmarłego.

Obok tego największego długu wdzięczności, mamy 
jeszcze inny do spłacenia; dług wdzięczności i podzięki 
dla szlachetnych przyjaciół instytucyi naszej.

Wysoka Reprezentacya kraju uchwaliła w roku bie
żącym, obok zwykłej dorocznej subwencyi, dar w kwocie 
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tysiąca guldenów na wykończenie naszego gmachu; na ten 
sam cel użyczyła nam galic. kasa oszczędności 1300 złr., 
członek Towarystwa naszego Władysław Mierzwiński dar 
tysiąca guldenów, Sembrich-Kochańska 200 złr., wreszcie 
Towarzystwo zaliczkowe urędników we Lwowie 50 złr.

Za hojne te dary wydział Towarzystwa złożył w swoim 
czasie należne podziękowanie; poczuwa się zaś do obo
wiązku powtórzyć je dzisiaj , składając ofiarodawcom a 
przytem wszystkim przyjaciołom instytucyi naszej, którzy 
liczne składali dowody ofiarności, szczególnie zaś dzienni
karstwu , które przez chętne umieszczanie wiadomości 
o naszym „Sokołe“ przyczyniło się również do jego roz
woju — serdeczne „Bóg zapłać“.

Przy tej sposobności dziękujemy świetnej Reprezen- 
tacyi miasta Lwowa za subwencyę, udzieloną Towarzystwu 
jak w latach ubiegłych, oraz c. k. komendzie wojskowej 
za wolne karty do pływalni wojskowej , udzielone jak 
w latach ubiegłych dla uczniów Towarzystwa.

Nakoniec chcemy zwrócić uwagę na sprawy uchwalone 
już w zasadzie przez wydział ustępujący, a których wyko
nanie należeć będzie do naszych następców w zarządzie.

Towarzystwo nasze otrzymało zaproszenia do udziału 
w międzynarodowym kongresie hygienicznym i demogra
ficznym, który ma się odbyć we Wiedniu w Wrześniu b. r. 
oraz w zjeździe „Sokołów“ słowiańskich, który odbędzie 
się 25., 26. i 27. Czerwca b. r. w Pradze, ku uczczeniu 
25-letniej rocznicy założenia „Sokoła“ praskiego.

Wydział ustępujący wydelegował do komitetu krajo
wego w sprawie pierwszego z tych zjazdów , prezesa 
dr. Zegotę Krawczyńskiego, zastrzegając sobie , na sam 
kongres we Wiedniu ewentualnie innych jeszcze wysłać 
delegatów.

W celu zaś zorganizowania wycieczki do Pragi, za
wiązał się osobny komitet, na którego czele stanął członek 
Towarzystwa p. Feliks Bieńkowski. O zamierzonym naszym 
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udziale w zjeździe „Sokołów“ słowiańskich zawiadomiliśmy 
,,Sokoła“ praskiego, oraz filie nasze na prowincyi, „Sokoła“ 
w Krakowie, Poznaniu i Inowrocławiu.

Odpowiedź nadeszła od „Sokoła“ praskiego, oraz inne 
pisma „Sokołów“ czeskich z różnych stron do nas nadcho
dzące, świadczą wymownie, że udział nasz w zjeździe tym 
będzie bardzo pożądany i szczerze przyjęty.

„Sokoł“ krakowski, poznański i inowrocławski zawia
domił nas równie, że w zjeździe tym czynny weźmie udział.

Pozostaje nam zachęcić Panów do wzięcia licznego 
udziału w zamierzonej wycieczce. Tylko bowiem licznem 
zbiorowem a dobrze zorganizowanem wystąpieniem potra
fimy zamanifestować byt i stanowisko nasze, zdołamy oka 
zać, że nie pozostajemy w tyle, — że chociaż nie dopię
liśmy na tem polu tego, co osiągnął naród czeski, to jed 
nak zrobiliśmy tyle, iż pewnymi dodatnimi rezultatami 
poszczycić się równie możemy.

Wystąpieniem tem okażemy także wdzięczność, jaką 
winniśmy „Sokołowi“ praskiemu, za którego idąc wzorem 
„Sokół“ nasz, powstał i zorganizował się.

Zresztą na zjeździe tym omawiane będą sprawy tech
niczne, Towarzystwo nasze bardzo obchodzące, zaczem na
uczyć się czegoś będziemy mieli dobrą sposobność.

Jeszcze więc raz zapraszamy naszych „Sokołów“ do 
licznego udziału w zjeździe praskim, a skutecznego popie
rania następnego zarządu w sprawie należytego zorganizo
wania tej wycieczki.
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I. Na zwyczajnem walnem zgromadzeniu z dnia 12. 
marca 1886. wybrano: prezesem Towarzystwa śp. Jana 
Dobrzańskiego; zastępcą Dra Żegotę Krówczyńskiego. Do 
wydziału weszli pp.: Feliks Bieńkowski, Dr. Antoni Dzię- 
dzielewicz, Józef Janowski, Karol Kiselka, Justyn Lang, 
Dr. Kazimierz Łuczkiewicz, Dr. Józef Merunowicz, Teofil 
Merunowicz, Seweryn Prexel, Władysław Sanocki, Antoni 
Strzelbicki, Paulin Targoński; zastępcy: pp. Dr. Alexander 
Małaczyński, Władysław Paneńka, Dr. Kazimierz Pawli
kowski, Alojzy Wallek; do komisyi rewizyjnej: pp. Ferdy
nand Gąsiorowski i Edward Simon.

Wskutek śmierci nieodżałowanej pamięci Jana Do
brzańskiego, wybrało nadzwyczajne walne zgromadzenie 
dnia 13. października 1886. prezesem Towarzystwa: Dra 
Zegotę Krówczyńskiego.

W ciągu roku zrezygnowali z członkowstwa wydziału : 
pp. Feliks Bieńkowski, Józef Janowski i Justyn Lang, — 
a w ich miejsce weszli do wydziału: zastępcy, pp. Dr. 
Małaczyński, Władysław Paneńka i Dr. Kazimierz Pawli
kowski , zastępcami zaś wydziałowych wybrało powyższe 
nadzwyczajne walne zgromadzenie : pp. Maryana Jarockiego, 
Dra Stanisława Starczewskiego i Ksawerego Fiszera.

W myśl §. 24. statutu wydział ukonstytuował się 
wybierając Dyrektorem: Dra Kazimierza Łuczkiewicza, 
zastępcą: Dra Antoniego Dziędzielewicza, skarbnikiem: 
Paulina Targońskiego, zastępcą: Feliksa Bieńkowskiego, 
gospodarzem: Władysława Sanockiego, zastępcą: Włady
sława Paneńkę, sekretarzem: Antoniego Strzelbickiego, za
stępcą: Dra Kazimierza Pawlikowskiego, administratorem 
,.Przewodnika gimnastycznego“: Teofila Merunowicza, za
stępcą: Dra Al. Małaczyńskiego, bibliotekarzem: Justyna 
Langa, zastępcą: Alojzego Walka.
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Wydział odbył w ciągu roku dwadzieścia posiedzeń, 
tudzież zwołał nadzwyczajne walne zgromadzenie (13. pa
ździernika 1886).

Sprawy na posiedzeniach tych uchwalone będą przed
miotem dalszej treści niniejszego sprawozdania.

Lekarzami Towarzystwa byli Dr. Tadeusz Krobicki, 
Dr. Strojnowski, Dr. Bylicki i Dr. Kniaziołucki.

Kancelaryę i katalogi uczniów prowadził p. Artur 
Zimmermann.

II. W spełnieniu zadania statutem zakreślonego utrzy
mywaliśmy — jak juz nadmieniono — zakład gimnastyczny dla 
członków oraz szkołę gimnastyczną dla uczniów i uczennic. 
Zakład ten i szkoła zostawały pod zarządem i nadzorem 
Wydziału, a pod bezpośredniem kierownictwem nauczyciela 
kierującego p. Antoniego Durskiego, z zastępstwem stałych 
nauczycieli pp. Edmunda Cenara i Wiktora Tyblewicza. — 
Techniczne prowadzenie ćwiczeń, leżało pod tern kierowni
ctwem w ręku grona nauczycielskiego, do którego składu 
wchodziło 23 członków jako to : pp. Durski Antoni (prze
wodniczący) Cenar Edmund (nauczyciel egzaminowany stały), 
Wiktor Tyblewicz (nauczyciel egzaminowany stały), Abl 
Teofil, Adam Ernest, Albinowski Stanisław, Broniewski 
Henryk, Durski Jan, Hemerling Kazimierz, Hauswald 
Edwin, Janikowski Władysław, Kwiatkowski Wacław, 
Kwiatkowski Romuald, Sanocki Władysław, Dr. Pawli
kowski Kazimierz, Szelestak Bronisław, Wallek Alojzy, 
Usiekniewicz Kazimierz, Łuszczyński Zygmunt, Niedźwiecki 
Stanisław, Haczewski Kazimierz, Krimmer Rudolf, Wło- 
szyński Karol.

W ciągu roku odbyło grono 8 posiedzeń, na których 
omawiano sprawy z zakresu gimnastyki towarzyskiej, szkol
nej i żeńskiej; uchwalono między innemi program ćwiczeń 
publicznych członków towarzystwa w dniu 19. Lipca b. r. 
i 25. Lutego 1887.

Członkowie grona prowadzili w godzinach gimnastyki 
członków i uczniów Towarzystwa, pojedyncze zastępy ćwi
czących. _________
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III. Ćwiczenia członków, uczenie i uczniów Towarzy
stwa oraz szkół publicznych, odbywały się w następujących 
godzinach i porządku :

1. Członkowie zwyczajni ćwiczyli:
a) w Poniedziałek, Środę i Piątek od 7—8 wieczorem, 

przeciętnie w liczbie 100 w 10 zastępach ,
b) we Wtorek, Czwartek i Sobotę od 7—8 wieczorem, 
. przeciętnie w liczbie 15 w 1 zastępie,
c) we Wtorek i Czwartek od 6—7 wieczorem, przeciętnie 

w liczbie 10 w 1 zastępie.
Ćwiczenia odbywały się według na 36 tygodni ułożo

nego planu, a mianowicie przeciętnie 20 minut ćwiczenia 
wspólne (ciąźkami i rzędowe), a 40 minut ćwiczenia za
stępami na przyrządach z jedną zmianą , z uwzględnieniem 
harmonijnego kształcenia całego ustroju ciała.

Techniczne kierownictwo ćwiczeń spoczywało w ręku 
grona nauczycielskiego.

2. Uczniowie Towarzystwa ćwiczyli:
a) młodsi wiekiem od 6 — 10 lat w Poniedziałek, Środę 

i Piątek od 114/2 do 12'/a w południe przeciętnie 
w liczbie 20 w 2 zastępach.

b) starsi wiekiem od 10 do 18 lat, we Wtorek, Czwartek 
i Sobotę od 7—8 wieczorem w liczbie przeciętnej 80 
w 7 zastępach.

c) przeciętnie 10 uczniów w godzinach szkół funduszowych.
3. Panie i uczennice Tow. ćwiczyły:

a) w pierwszym półroczu w Poniedziałek, Środę i Sobotę 
od 3—4 po południu przeciętnie w liczbie 30,

b) w drugim półroczu w Poniedziałek, Środę i Sobotę od 
4—5 po południu przeciętnie w liczbie 70.
Ćwiczenia pań i uczennic prowadzili naucz.: Cenar, 

Durski i Tyblewicz.
4. Uczniowie gimnazyalni ćwiczyli:

a) Gimn. I. we Wtorek i Czwartek od 4 do 6 (względnie 
od 5—7) po południu:

w II. półroczu 85/86 . . 220 w 4 oddziałach, 
w I. „ 86/87 . . 240 w 4 „
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b) Gimn. II. w Środę i Sobotę od 4 do 6 (względnie od 
5—7) po południu:

w II. półroczu 85/86 . . -308 w 6 oddziałach,
w I. „ 86/87 . . 240 w 4

c) Gimn. IV. w Poniedziałek i Piątek od 5 —7 po południu:
w II. półroczu 85/86 . . 370 w 7 oddziałach,
w I. „ 86/87 . . 340 w 6

Naukę prowadzili nauczyciele: Cenar, Durski, Jani
kowski, Niedźwiecki i Tyblewicz.

5. Uczniowie szkoły przemysłowej ćwi
czyli: we Czwartek i w Piątek od godziny 8 — 9 wieczo
rem w liczbie 76.

Naukę prowadził nauczyciel Usiekniewicz.
6. Grono nauczycielskie ćwiczyło: w Ponie

działek, Środę i Piątek od godziny 8—9 wieczorem, ćwi
czenia prowadzą Durski, Cenar i Tyblewicz.

IV. Ruch członków był w roku ubiegłym następujący: 
z końcem roku 1885. liczyło Towarzystwo nasze członków 
założycieli, honorowych, zwyczajnych i wspierających 
ogółem 613. W ciągu roku 1886. wstąpiło:

1. w Stycznia...........................................  . 18
2. w Lutym........................................................22
3. w Marcu................................................... 15
4. w Kwietniu....................................................18
5. w Maju....................................................... 20
6. w Czerwcu.................................................... 11
7. w Lipcu........................................................11
8. w Sierpniu....................................................14
9. w Wrześniu................................................20

10. w Październiku............................................43
11. w Listopadzie................................................45
12. w Grudniu....................................................23

260
ogółem z końcem roku 1886. członków 873 

Przez śmierć i wystąpienie straciliśmy 60, liczy zatem 
Towarzystwo z końcem roku 1886. razem członków 813,
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Jeżeli dodamy liczbę tych, którzy wstąpili w roku 
bieżącym 1887 w Styczniu 22., w Lutym 16. otrzymamy 
cyfrę 851., która stanowi liczbę członków Towarzystwa 
w chwili, kiedy niniejsze sprawozdanie składamy.

Przez śmierć staciliśmy: Dobrzańskiego Jana, Bierę 
Władysława, Dobrowolskiego Jana, Kościuka Franciszka, 
Płoszowskiego Seweryna, Radomirskiego Ignacego, Stelzera 
Stanisława, Terleckiego Alfonsa i Waligórskiego Tadeuszu.

Prosimy uczcić pamięć ich przez powstanie.
Nowowstępujących przyjmował Wydział na swych po

siedzeniach , poczem Dyrekcya Towarzystwa wystawiała 
przyjętym karty przyjęcia, a z przyjemnością zaznaczamy, 
że nie było posiedzenia Wydziału, na którein nieprzyjęli- 
byśmy choćby kilkunastu nowych członków.

Niezamożnym, szczególnie słuchaczom wszechnic, uła
twialiśmy przystęp do Towarzystwa przez zniżanie wkładek, 
korzystając z postanowień statutu (§. 26. lit. <7). Takie 
zniżenie udzieliliśmy p. Bielskiej, właścicielce konwiktu 
dla jej uczennic.

Jako zakład publiczny, wydawaliśmy członkom naszym 
świadectwa frekwentacyi i udziału w ćwiczeniach.

V. Rachunki zestawione i wyszczególnione osobno, 
a sprawdzone przez pp. rewidentów wykazują:

a) w rubryce przychodów.................... 11.432 zł. 18 ct.
w rubryce rozchodów........................ 11.634 „ 43 „
Zamknięcie rachunków przedstawia więc z końcem 

roku 1886 niedobór w kwocie 202 zł. 25 ct.
Fundusze budowy gmachu prowadził skarbnik Towa

rzystwa osobno, a podług zamkniętych rachunków tego 
funduszu, wydano na dalszą budowę naszego gmachu 
w czasie od 1. Marca 1886 do 28. Lutego 1887 kwotę 
4834 zł. 43 ct., w której mieści się pożyczka z funduszu 
bieżącego Towarzystwa w kwocie 1534 zł. 43 ct.

VI. Jako instytucya o celach humanitarnych i hygie- 
nicznych, Towarzystwo nasze otrzymywało pisma fachowe 
traktujące o sprawach pokrewnych naszym, tudzież liczne 
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zaproszenia na obchody i zjazdy pokrewnych nam insty- 
tucyj. Jako instytucya zaś zajmująca wybitniejsze w spo
łeczeństwie stanowisko, utrzymywało Towarzystwo nasze 
liczne zaproszenia od różnych instytucyj i Towarzystw do 
udziału w uroczystościach przez takowe urządzanych.

Z całego szeregu wystąpienia naszego na zewnątrz, 
wymieniamy udział nasz w uroczystem obchodzie rocznicy 
założenia Stowarzyszenia „Skała“ młodzieży handlowej 
i straży ochotniczej. W zasadzie zaś uchwaliliśmy udział 
w zjeździe międzynarodowym hygienicznym i demografi
cznym we Wiedniu, który się odbędzie tamże we Wrze
śniu b. r. i na takowy wydelegowaliśmy prezesa Towarzy
stwa Dra Żegotę Krówczyńskiego, tudzież udział w zjeździe 
„Sokołów“ słowiańskich w Pradze, który się odbędzie 
w Czerwcu r. 1887.

Wykonanie i przeprowadzenie tych uchwał pozosta
wiamy naszym następcom w zarządzie.

VII. Coraz znaczniejszy rozwój i rozrost Towarzystwa 
pociągnął za sobą niezbędną potrzebę lepszej wewnętrznej 
organizacyi. Idąc za tern uchwaliliśmy:

1. zaprowadzić księgi kasowe, a to główną księgę 
dla funduszów Towarzystwa z uwzględnieniem odnośnych 
postanowień statutu, ewidencyi wkładek i funduszów ko
mitetu zabawowego;

2. regulamin mundurowy określający prawa i obo
wiązki członków, pod względem używania munduru soko
lego i zewnętrznych odznak Towarzystwa;

3. regulamin biblioteczny i czytelni, określający prawa 
i obowiązki członków co do korzystania z czytelni i biblio
teki Towarzystwa;

4. regulamin komitetu zabawowego, określający za
danie, utworzenie i rozwiązanie tego komitetu.

Obok tej sprawy niejako ustawodawczej, staraliśmy 
się wszelkiemi siłami utrzymywać i podnosić żywotność 
istniejących w Towarzystwie naszern gron, komitetów i kółek.
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Czyli nam się to udawało, sąd w tej mierze nie na
leży do nas; nam tylko niech wolno będzie zaznaczyć, źc 
w zorganizowanych kółkach i komitetach, znajdywaliśmy 
znakomite poparcie i pomoc nietylko co do wykonania 
uchwał powziętych przez wydział, ale i pod względem ini 
cyatywy, która bardzo często stamtąd wychodziła;, że mie
liśmy tam młodzieńczy zapał, chętną pracę i najszczersze 
chęci służenia z prawdziwem poświęceniem wspólnej naszej 
sprawie. _________

VIII. Wydział ustępujący dążył do wykończenia bu
dynku na zewnątrz.

Sprawa ta była kilkakrotnie przedmiotem wyczerpu
jących obrad wydziału i komisyi ku temu delegowanych. 
Ostatecznie polegając na opinii komitetu budowlanego za
warł wydział Towarzystwa umowę z architektą p. Kamie- 
nobrodzkim, na mocy której obowiązał się tenże zdjąć 
pomiar fasady, sporządzić szkic projektu fasady, plany 
szczegółowe wszystkich gzymsów i szczegułów i raz dzien
nie wykonywać nadzór wykonania, to wszystko za ryczał
tową kwotę 150 zł. Podług kosztorysu, przedłożonego przez 
p. Kamienobrodzkiego, wynosić mają koszta wykończenia 
zewnętrznej fasady około 3000 zł.

Decyzyą co do przyjęcia tego kosztorysu i oddania 
robót, pozostawiamy naszym następcom w zarządzie.

Tymczasem zajęty był wydział ustępujący zebraniem 
funduszów na wykończenie naszego gmachu. Kołataliśmy 
wszędzie, z mniejszym lub lepszym skutkiem; a z całą 
przyjemnością możemy zaznaczyć, że chociaż nie zebraliśmy 
takiej kwoty, któraby już dziś wystarczyła na wykończenie 
fasady, to przecież możemy poszczycić się rezultatem, który 
daje gwarancyę wykonania tej piekącej sprawy w najbliż
szej przyszłości.

W celu zwiększenia tego funduszu uchwaliliśmy udać 
się także z prośbą o wsparcie do gal. kasy oszczędności 
i Reprezentacyi miasta Lwowa.

Mamy niepłonną nadzieję, że skutek będzie pomyślny, 
gdy Świetna gal. kasa oszczędności tylekrotnie już dawała 
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hojne dowody swojej ku nam przychylności, gdy z drugiej 
strony Świetna Reprezentacya miasta Lwowa z pewnością 
nieomieszka przychylić się do upiększenia i ulepszenia 
gmachu, który będzie ozdobą miasta, a co do którego 
gminie tej pewne prawa własności są zastrzeżone.

W myśli przysporzenia funduszów na cel powyższy, 
postanowił wydział ustępujący sprzedać ścianę budynku 
Towarzystwa od strony północnej, tudzież skrawki gruntu 
w obszarze 13 kw. metr, jeśli się zgłosi kupujący, któryby 
zaofiarował łączną kwotę 800 zł.

Jako miarę tej ceny sądził wydział przyjąć w tej 
myśli, iż w obecnych stosunkach wyższa cena odstraszyć 
może nabywców sąsiedniego gruntu i zmusić do zabudo
wania przyległej parceli z pominięciem ściany i skrawków 
naszych.

Jednakże nadzwyczajne walne zgromadzenie z dnia 
13. Października 1886, któremu sprawę tę przedłożyliśmy, 
nie przyjęło dotyczących wniosków wydziału, a owszem 
uchwaliło wezwać wydział, ażeby w jak najkrótszym czasie 
przedsięwziął kroki prowadzące do nabycia sąsiedniej re
alności na cele rozszerzenia ubikacyi Towarzystwa.

W wykonaniu tej uchwały wybrał wydział ustępujący 
dwie komisye, jedną, która ma się zająć zbieraniem skła
dek między członkami, drugą, która ma obmyślać sposób 
nabycia realności i pomnożenia funduszu na ten cel uzbie
ranego.

Gdy komisye te dotąd relacyi z swoich czynności nie 
złożyły, nie możemy Panom w tej sprawie bliższych podać 
wyjaśnień.

Z mniejszych robót około gmachu naszego, które wy
konywaliśmy w miarę funduszów we własnym zarządzie, 
wymieniamy jeszcze uchwalone przez nas wybicie drugich 
drzwi bezpieczeństwa na zewnątrz gmachu od strony za
chodniej.

Komitet budowlany przedłożył nam już swoje w tej 
mierze wnioski, ostateczne wykonanie pozostawiamy przy
szłemu wydziałowi.
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Do powzęcia takiej uchwały, byliśmy zmuszeni oko
licznością, iż sala nasza bardzo często służy do wielkich 
zebrań na koncertach itp., w których razach wypróżnienie 
sali przy jednym dotychczasowym głównym wychodzie nie
zmiernie wiele kosztuje czasu.

IX. „Przewodnik gimnastyczny“ (zmieniwszy tytuł 
swój z „organu Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“ we 
Lwowie“ na „organ Towarzystw gimnastycznych“) wycho
dził w r. 1886 jak i lat ubiegłych raz na miesiąc. Redak- 
cyą czasopisma tego zajmował się prezes nasz Dr. Żegota 
Krówczyński; „Przewodnika“ podpisywał jako odpowie
dzialny redaktor p. Antoni Durski.

Administracyą „Przewodnika“ zajmował się Dr. Ale
ksander Małaczyński; expedycyą czasopisma dla członków 
Towarzystwa zawiadowała kancelarya „Sokoła“.

Nakład „Przewodnika gimnastycznego“ wynosił w r. 
1886 egzemplarzy 1.000.

Z tego otrzymywało Towarzystwo 500 egzemplarzy 
(dla członków), prenumeratorowie (nie należący do Towa
rzystwa gimnastycznego) 169 egzemplarzy; czasopisma, 
Towarzystwa, czytelnie itd. 120 egzempl.

Obrót kasowy wykazuje następujące zestawienie:
Docliód: Rozchód:

Styczeń *) ................ 205 zł. 68 ct.................... 56 zł. 89 ct.

*) W cyfrze dochodu zo Stycznia mieści się pozostałość kasowa 
z r. 1885 w kwocie 125 zł. 86 ct.

Luty.............................69 „ 55 „ .... 83 „ 19 „
Marzec.........................47 „ 67 „ .... 19 „ 23 „
Kwiecień................ 6 , 40 .... . 6 „ 11 „
Maj.............................67 „ 67 „ .... 71 , 67 ,
Czerwiec.....................37 „ 30 „ .... 39 „ 78 „
Lipiec...................... 35 , 30 „ . . . . 4 „ 11 „
Sierpień ...... 45 „ 65 „ .... 109 „ 91 „
Wrzesień.....................— n — „ .... 103 „ 23 „
Październik .... 69 „ 80 „ . . . . 73 „ 20 „
Listopad.....................14 , 60 .... . 4 „ 87 „
Grudzień.....................70 „ — „ .... 60 , 99 ,

669 zł. 62 ct. 633 zł. 18 ct.

2
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Strąciwszy od sumy dochodu rocznego. . . 669 zł. 62 ct.
roczny rozchód. . . . 633 , 18 ,

pozostaje z dniem 1. Stycznia 1887 r.. . . 36 zł. 44 zł.
Pozostałość kasowa z dniem 1. Stycznia 1887 wyno

siła 36 zł. 44 ct. do czego jednakże wypada doliczyć kwotę 
100 zł. pożyczoną Towarzystwu gimnastycznemu „Sokół“ 
we Lwowie (we wrześniu 1886).

Nakładem administracyi wyszła w Grudniu 1886 bro
szura 10-arkuszowa pod tytułem „O gimnastyce“ zawie 
rająca przedruk najcenniejszych artykułów z dwu ostatnich 
roczników „Przewodnika“. Broszura ta została przez prasę 
jak najprzychylniej przyjętą.

X. Do filii Towarzystwa naszego na prowincyi, istnie
jących już w Stanisławowie, Tarnowie, Przemyślu, Kołomyi 
i Tarnopolu, przybyła w roku ubiegłym filia w Rzeszowie, 
której wysłaliśmy z naszej strony stosowne do zawiązania 
zezwolenie. Takie też zezwolenie przesłaliśmy komitetowi 
w Brodach i Wadowicach, zajętych utworzeniem Towarzystw 
naszemu pokrewnych. Nakoniec przesłaliśmy statuta, regu- 
lamina, sprawozdania i informacye dotyczących „Sokoła“ 
naszego komitetowi zamierzającemu utworzyć Towarzystwo 
gimnastyczne „Sokół“ w Gnieźnie, tudzież Towarzystwu 
naukowemu polskiemu w Halle.

Z filiami, również z Towarzystwami w Krakowie, Po
znaniu i Inowrocławiu, nareszcie z licznemi Towarzystwami 
Sokołów czeskich pozostawaliśmy w ciągłej łączności przez 
wzajemne przesyłanie wiadomości o sprawach naszych 
wspólnych, przez umieszczanie licznych wiadomości, które 
od Towarzystw tych dostawaliśmy w łamach Przewodnika 
naszego

Nadto wycieczki „Sokoła“ naszego do Krakowa i Rze
szowa nastręczyły nam sposobności zawiązania bliższych 
i serdecznych węzłów przyjaźni z naszemi pokrewnemi To
warzystwami.
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Z tego miejsca przesyłamy filiom i Towarzystwom 
duchem z nami pokrewnym, oraz komitetom zawiązanym 
w celu utworzenia Towarzystw Sokolich braterskie pozdro
wienie i zapewnienie, źe ile sił nam starczyło, byliśmy 
gotowi radą i czynem wspierać i wszystko czynić co w mocy 
naszej dla utrwalenia i rozwoju naszych wspólnych dążności. 
Przy końcu roku minionego odniósł się do nas „Sokoł“ 
krakowski z prośbą o udzielenie urlopu naszemu nauczy
cielowi kierującemu p. Antoniemu Durskiemu, któryby 
zorganizował tamże grono nauczycielskie i przygotował 
odpowiedniego kandydata do egzaminu rządowego na nau
czyciela gimnastyki.

Wydział ustępujący przychylił się do tej prośby, a pan 
Durski bawił w powyższym celu w Krakowie przez miesiąc 
grudzień ubiegłego roku.

Z relacyi, jaką p. Durski z wycieczki tej nam przed
łożył, powzięliśmy radośną wiadomość, że „Sokół“ krakow
ski jest na pięknej drodze rozwoju, czego mu z całego 
serca gorąco życzymy.

XI. Z całego szeregu zabaw i uroczystości urządzo
nych przez wydział ustępujący w roku ubiegłym, wymie
niamy najprzód odbyte w gronie członków Towarzystwa 
„Święcone jajo“ — 24. Kwietnia 1886, otwarcie czytelni 
9. Października 1886, „opłatek“ 25. Grudnia 1886 i „wie
czornicy“ sobotnie.

Były to zebrania familijne licznej drużyny naszych 
„Sokołów“, na których przy popisach naszego kółka śpie
waków pod kierownictwem członka Towarzystwa Wiktora 
Tyblewicza i innych amatorskich pródukcyach spędziliśmy 
niejedną wesołą chwilę.

Z uroczystości publicznych wymieniamy wieczorki 
gimnastyczne, których celem było przedstawić cały 
szereg ćwiczeń systematycznie prowadzonych. Brali w nich 
czynny udział bardzo licznie członkowie naszego „Sokoła“ 
pod wodzą naczelnika Antoniego Durskiego wobec zapro

* 
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szonych deputacyj różnych Towarzystw i instytucyj, tudzież 
płci pięknej.

Jeden z takich wieczorków urządziliśmy podczas zja
zdu XX. Towarzystwa pedagogicznego dnia 19. Lipca 1886, 
drugi 25. Lutego b. r. na uczczenie dwudziestoletniej ro
cznicy założenia Towarzystwa naszego.

Obydwa wieczorki zagaił prezes Towarzystwa Dr. Krów- 
ezyński a zakończył dyrektor Towarzystwa Dr. Łuczkie- 
wicz stosownemi przemówieniami, które obok wyjaśnienia 
dążności naszych, zawierały zachętę do przystępowania 
w nasze szeregi.

Po wieczorkach mieliśmy zaszczyt i sposobność po
dejmowania delegatów różnych Towarzystw w górnych lokal- 
nościach naszego budynku.

Do uroczystości, które dały nam sposobność wystą
pienia publicznie, zapropagowania naszych dążności i za
manifestowania bytu poważnej instytucyi, należały także: 
wycieczka do Krakowa na Zielone świątki i do Rzeszowa 
na bal, dany przez tamtejszego „Sokoła“ dla utworzenia 
funduszu budowy sali.

Wycieczki te, w których wzięła udział liczna drużyna 
naszych „Sokołów“ w mundurkach sokolich a których opisy' 
podały w swoim czasie dzienniki i nasz „Przewodnik“, — 
dały nam sposobność zawiązania serdecznych stosunków 
z Sokołami w Krakowie i Rzeszowie, a ktokolwiek z „So
kołów“ naszych brał w nich czynny udział, temu one 
z pewnością we wdzięcznej a niezatartej pozostaną pa
mięci.

W smutnej uroczystości pogrzebu nieodżałowanej pa
mięci prezesa naszego ś. p. Jana Dobrzańskiego, wystąpił 
„Sokół“ nasz w mundurkach i przy sztandarze. Przy ciele 
trzymaliśmy straż honorową, złożyliśmy wieniec a nad 
grobem przemówił w imieniu naszego „Sokoła“ Dr. Krów- 
czyński.

Na pogrzebie wystąpili delegaci „Sokoła“ krakow
skiego, filii z Przemyśla, Stanisławowa - i Tarnowa; od 
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innych Towarzystw sokolich otrzymaliśmy listy i telegramy 
kondolencyjne.

W rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci b. wice
prezesa Tadeusza Żulińskiego, dnia 18. Stycznia 1888 r., 
urządziliśmy żałobne nabożeństwo w kościele 00. Ber
nardynów.

Dla pomnożenia funduszów budowy gmachu naszego, 
urządziliśmy cały szereg zabaw, koncertów i przedstawień 
amatorskich.

Z ważniejszych wyliczamy: festyn na górze Wyso
kiego zamku z 3. Czerwca 1886, przedstawienia amator
skie oraz koncerta muzyk wojskowych, które odbywały się 
co niedzielę i święta w godzinach popołudniowych w ob
szernej naszej sali.

Głównym wykonawcą tych zabaw i uroczystości był 
stały komitet zabawowy, do którego składu wchodzili pp. 
Justyn Lang przewodniczący, Hubel, llemerling, Jakubow
ski, Janikowski, Kostecki, Dr. Małaczyński, Małecki, Mi- 
śniakiewicz, Dr. Pawlikowski, Starczewski, Szelestak, Ty- 
blewicz i Zagórski.

Szczególną sympatyą i znakomitym udziałem publi
czności cieszyły się nasze przedstawienia amatorskie, a gdy 
przez nie potrafiliśmy znacznie pomnożyć nasz fundusz 
budowy, tedy niech nam wolno będzie z tego miejsca 
wszystkim łaskawym amatorkom i amatorom, a także kie
rownikowi teatru naszego, niezmordowanemu i dzielnemu 
„Sokołowi“ p. Janikowskiemu, serdeczne złożyć podzię
kowanie.

Salę naszą odstępywaliśmy także na zebrania lub 
koncerta dla innych Towarzystw lub instytucyj, a czyni
liśmy to z wszelką gotowością i bezinteresownie, jeśli 
chodziło o cel humanitarny lub obchody uroczystości na
rodowych.
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Miedzy innemi dawaliśmy salę naszą, komitetowi oby
watelskiemu na uroczystości narodowe 28. Listopada 1886 
i 23. Stycznia 1887; takiemu komitetowi na uroczystość 
jubileuszową, Henryka Rewakowicza 21. Listopada 1886, 
w której „Sokół“ nasz również czynny wziął udział z uwagi, 
iź uczczenie to dostało się w udziale jednemu z najstar
szych członków naszego „Sokoła“; Towarzystwu pedago
gicznemu na oględziny lekarskie „kolonistów wakacyjnych“; 
p. Ludwikowi Markowi na koncert Mierzwińskiego na cele 
dobroczynne 8. Stycznia 1887, wreszcie komitetowi nau
czycieli miejskich szkół ludowych na koncert 20. Lu
tego 1887 na cele bursy.

Na tem kończymy, a składając mandaty w ręce tego, 
kto nam je udzielił, dziękujemy za udzielone nam za
szczytnie zaufanie.

Prosimy o pobłażliwość w ocenieniu skromnej naszej 
działalności; — jeśli czemu nie podołaliśmy, to prosimy 
wziąć to na karb słabych sił naszych, nigdy zaś na brak 
chęci, które zawsze były szczere i jak najlepsze.

Kończymy serdecznem „szczęść Boże“.

Z wydziału Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“.

We Lwowie w Marcu 1887.

Dr. Kazimierz Łuczkiewicz, Dr. Żegota Krówczyński, 
dyrektor. prezes.



USTA CZŁONKÓW
Towarzystwa gimnastycznego „Sokoł“ we Lwowie 

z dniem 31. Grudnia 1886.

A) Członkowie założyciele.
1. Hoffmann Maurycy, właściciel realności.
2. Mierzwiński Władysław, artysta-spiewak.
3. 'Tkscel. lir. Potocki Alfred, właściciel dóbr.
4. Richtmann Zygmunt, właściciel realności.
5. Rucker Zygmunt, aptekarz.
6. Simon Edward, dyrektor gal. Banku kredytowego.

B) Członkowie wspierający i zwyczajni.
7. Abgarowicz Józef, adjunkt koncept. Wydziału krajowego.
8. *Abl  Teofil, urzędnik kolei Karola Ludwika.
9. *Adam  Ernest, akademik.

10. *Albinowski  Stanisław, akademik.
11. Algierski Kasper, profesor gimnazyalny.
12. . Amirowicz Stanisław, urzędnik gal. Tow. gospodarskiego
13. Anc Włodzimierz, urzędnik Magistratu lwowskiego.
14. *Anczyc  Stanisław, słuchacz Politechniki.
15. Andraszek Jan, asystent rach. Dyrekcyi poczt i telegr.
16. Andrzejowski Maryan, kancelista sąd. w Żmigrodzie.
17. Armatys Gustaw, urzędnik gal. Banku hipotecznego.
18. Baczewski Leopold, właściciel fabryki wódek.
19. Bagnowski Jan, praktykant TabUli miejskiej.
20. Dr. Balasits August, profesor Uniwersytetu lwowskiego.
21. Balko Aleksander, referent pomocniczy Prokur, skarbu.
22. Dr. Balzer Oswald , docent Uniwersytetu lwowskiego.

*) Członkowie zwyczajni odznaczeni gwiazdką.

23 Bałaban Józef, starszy radca kraj. Dyrekcyi skarbu.
24. Bałaban Wincenty, koncypient Prokuratoryi skarbu.
25. Bandurowicz Michał, naucz, szkoły im. Piramowicza.
26. Baranowski Bolesław, krajowy inspektor szkolny.
27. Bardasz Ferdynand Stanisław, kupiec.
28; Baron Władysław, prywatysta.
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29. Bartel Edmund, słuchacz praw.
30. *Bauch  Edward, radca Sądu krajowego.
31. Baurowicz Wincenty, właściciel realności.
32. Bazarowski Łukasz , krawiec.
33. Becht Maryan Eryderyk, kancelista kraj. Dyr. skarbu.
34. Dr. Belcikowski Stanisław, sekretarz Prokur, skarbu.
35. *Dr.  Benoni Karol, profesor.
36. *Bereżyński  Ludwik, urzędnik krak. Tow. wzaj. ubezp.
37. Bergtraun Maks, fotograf.
38. Bernaczek Juliusz, radca Sądu krajowego.
39. Besen Filip, ajent handlowy,
40. Bętkowski Władysław, urzędnik Namiestnictwa.
41. *Bick  Herman, urzędnik.
-12. Białkowski Eugeniusz, subjekt handlowy.
43. *Białoskórski  Ludwik, akademik.
44. Biegański Antoni, technik.
45. Biegeleisen Adolf, nauczyciel.
46. Bielański Bolesław, prokurzysta gal. Banku hipotecznego.
47. Bielawska Helena.
48. * Bielawski Mieczysław, inżynier.
49. Bielska Marya, właścicielka pensyonatu.
50. Bieniedzki Aleksander, właściciel cukierni.
51. * Bieńkowski Feliks, inżynier Wydziału krajowego.
52. Biernacki Edward, słuchacz Politechniki.
53. Bilesz Józef, urzędnik Namiestnictwa.
54. Bilewicz Jakób, kandydat notaryalny.
55. Biliński Edmund, urzęd. gal. Tow. kred, ziemsk.
56. Biliński Teodor, adjunkt Dyrekcyi dóbr państwowych.
57. Bilwin Stanisław, komisarz kraj. Dyr. skarbu w Kołomyi.
58. Blauth Jan, inżynier Wydziału krajowego.
59. Dr. Bliziński Kazimierz, adwokat krajowy.
60. Błachowski Leon, właściciel zakładu fotograficznego.
61. Błotnicki Jan, koncypient Prokuratoryi skarbu.
62. Bocheński Frańciszek, prywatysta.
63. Bodyński Mieczysław, słuchacz medycyny.
64. Bogdanowicz Józef, akademik.
65. Bodganowicz Józef, kupiec.
66. *Bogdanowicz  Kajetan, akademik.
67. Bogdanowicz Stanisław, akademik.
68. Dr. Bogdański Władysław, doktor medycyny.
69. Bojak Karol, pomocnik handlowy.
70. Bojarski Alfred, urzędnik teclin. Magistratu Iwowsk.
,71. Bojarski Tadeusz, urzędnik gal. Tow, kred, ziemsk.
72. * Borkowski Jan, typograf.
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73. Brajer Bertemilian Emil, właściciel dóbr.
74. Brand Joanna.
75. Brason Henryk, urzędnik pocztowy.
76. Bratkowski Leon, właściciel realności, przedsiębiorca.
77. Bromilski Jan, kupiec,
78. * Broniewski Andrzej, c. k. nadleśniczy.
79. * Broniewski Henryk, akademik.
80. Bruclmalski Kazimierz, asystent Politechniki lwowskiej.
81. Brzezina Jan, prof. Seminaryum naucz, w Tarnopolu.
82. Buber Rozalia.
83. Dr. Budzynowski Włodzimierz, urzędnik gal. T. k. z.
84. * Budzyński Wiktor, politechnik.
85. *Bund  Salomon, słuchacz praw.
86. *Bunzel  Józef Adam, urzędnik Namiestnictwa.
87. Dr. Bylina Józef, adwokat krajowy w Stryju.
88. Camil Władysław, urzędnik gal. Tow. kred, ziemsk.
89. Caro Leopold, słuchacz praw.
90. * Cenar Edmund, nauczyciel.
91. Charanza Alojzy, urzędnik pocztowy.
92. Charkiewicz Stanisław, urzędnik kraj. Dyr. skarbu.
93. Obornicki Franciszek , urzędnik kraj. Dyr. skarbu.
94. *Choroszczakowski Edmund, urzędnik Banku krajowego.
95. Chudoakormów Bazyli, słuchacz Politechniki.
96. Chudzikiewicz Walenty, urzędnik Zarządu dóbr lir. Dzie- 

duszyckiego.
97. Cieślik Antoni, właściciel restauracyi hotelu George’a.
98. Cukier Franciszek, urzędnik gal. Banku kredytowego.
99. Czaderski Mieczysław, koneepista kraj. Dyr. skarbu.

100. Czarnecki Jan , urzędnik kolei Czerniowieckiej.
101. * Czarnik Bronisław, urzęd. Zakładu nar. im. Ossolińskich.
102. *Dr.  Czarnik Kazimierz, kandydat adwokatury.
103. Czarnowski Adam, politechnik.
104. Czechowicz Karol, politechnik.
105. Czepielewski Emil, koncepista Namiestnictwa.
106. Czermak Wiktor, akademik.
107. * Czerny Karol, akademik. .
108. Czerszyk Jan Kanty; inspektor kolei Karola Ludwika.
109. Czerwieński Bolesław, współpracownik „Kurjera lwowsk.“
110. Czeżowski Jan Adam, komisarz Namiestnictwa.
111. Czubski Jan, prof. Seminaryum naucz, żeńsk.
112. Czykaluk Stanisław, prawnik.
113. *Czyżek  Marcin, właściciel piekarni.
114. Dr. Ćwikliński Ludwik, prof. Uniwersytetu lwowsk.
115. *Dajewski  Mieczysław, nadinspektor straży skarbowej.
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116. *Dańczewski  Grzegorz, urzędnik wojskowy.
117. Darowski Mieczysław, prezes honorowy „Gwiazdy“.
118. Daszyński Kazimierz, technik.
119. Dąmbrowski Junosza Michał, naucz, w Warszawie.
120. Devechy Fryderyk, magister farmacyi.
121. Deyczakowski Frańciszek, urzędnik rach. Namiestnictwa.
122. Długoszowski Stanisław, c. k. notaryusz w Sołotwinie.
123. Dobrowolski Kazimierz, akademik.
124. * Dobrowolski Zygmunt, politechnik.
125. Dobrzański Bronisław, profesor gimnazjalny.
126. *Dolżycki  Włodzimierz, urzędnik konc. kraj. Dyr. skarbu.
127. * Dorożewski Napoleon, radca kraj. Dyrekcyi skarbu.
128. Drągowski Zygmunt Stanisław, właśc. realn.
129. Dresler Willibald, kupiec.
130. *Dr.  Drohojowski Jan hr., sekretarz Banku krajowego.
131. Drozdowski Karol, kandydat adwokatury.
132. Drozdowski Ludwik, inżynier kolei Karola Ludwika.
133. Dudziński Fryderyk, prywatysta.
134. Dr. Dulęba Bronisław, koncepista Wydziału kraj.
135. Duniewicz Edmund, radca Sądu kraj.
136. * Durski Antoni, kierujący nauczyciel Tow. gim. „Sokół“.
137. * Durski Jan, urzędnik podatkowy.
138. * Dybowski Kazimierz, słuchacz praw.
139. JOyduszyński Gustaw, słuchacz praw.
140. *Dydyński  Leon, inżynier.
141. Dyrdoń Paweł, inżynier Wydziału kraj.
142. Dzieduszycki Leon lir., urzędnik gal. Tow. kred. ziem.
143. Dzierżanowski Józef, prywatysta.
144. *Dzieślewski  Roman,, ukończony technik.
145. Dzieślewski Władysław, inżynier kolei Karola Ludwika.
146. Dr. Dziędzielewicz Antoni, adwokat krajowy.
147. *Dziubaniuk  Józef, inżynier Magistratu lwowskiego.
148. Dr. Ekielski Józef, sekretarz Wydziału krajowego.
149. d’Endel Karol Emil, urzędnik skarbowy.
150. * Enders Antoni, kupiec.
151. Engländer Wilhelm, nauczyciel.
152. *Exner  Waleryan, urzędnik telegrafu.
153. Falkowski Jan Kanty, radca wyż. Sądu krajowego.
154. Dr. Feigel Longin, profesor Uniwersytetu lwowskiego.
155. Feiles Karol, słuchacz praw.
156. Feit Piotr, majster ciesielski.
157. Feliński Feliks, właściciel magazynu krawieckiego.
158. Fischer Leopold, urzędnik krak. Tow. wzaj. ubezpiecz.
159. Fischler Józef, słuchacz Politechniki.



160. * Fiszer Ksawery, komisarz Magistratu lwowskiego.
161. Fontana Maryan, artysta-spiewak.
162. * Frank Leon, wachmistrz.
163. Frank Wladyslaw, sędzia powiatowy w Szczercu.
164. Freund Stanislaw, inźynier-mechanik.
165. Frey Dawid, prawnik.
166. Friedrich Albin, akademik handlowy w Wiedniu.
167. *Friiauff  Antoni, urzędnik pocztowy.
168. Dr. Fuchs Franciszek, dentysta.
169. Gajewski Józef, inżynier kolei Karola Ludwika.
170. Dr. Gajewski Ksawery, adwokat krajowy.
171. Gałecki Henryk, nauczyciel.
172. *Gans  Maksymilian, urzęd. domu bankowego Schellenberga.
173. Garczyński Franciszek, urzędnik gal. Banku kred.
174. Gasperski Julian, majster kominiarski.
175. Gawański Władysław, słuchacz praw.
176. Gąsiorowski Ferdynand, rewident gal. Kasy oszczędności.
177. *Gela  Kazimierz, asystent rach. Namiestnictwa.
178. * Gerstinger Rudolf, praktykant Urzędu loteryjnego.
179. Gerzabek Ferdynand, technik.
180. Gesang Samuel, prawnik.
181. * Geyer Robert, pomocnik handlowy.
182. Gigel Jan, pomocnik handlowy.
183. Gillei- Agaton, literat w Stanisławowie.
184. Glanz Józef, naczelnik Dyrekcyi dóbr państwowych.
185. Glanz Kazimierz, akademik.
186. *Glixelli  Juliusz, urzędnik gal. Banku hipotecznego.
187. Dr. Goldmann Bernard, poseł na Sejm kr., kasyer gal. B. kr.
188. Górecki Stanisław, właściciel dóbr
189. Gorczycki Cypryan, sekretarz fundacyi Skarbkowskiej.
190. Gorski Czesław, politechnik.
191. Dr. Gorski Feliks, sekretarz Prokuratoryi skarbu.
192. Góralski Ferdynand, właściciel zakładu krawieckiego.
193. Góralski Henryk, auskultant sądowy.
194. Górski Jan, urzędnik gal. Kasy oszczędności.
195. Dr Gostyński Józef, doktor medycyny.
196. Grabiński Dyonizy, prawnik.
197. * Grek Michał, prawnik.
198. Groblewski Zygmunt, notaryusz w Winnikach.
199. Gross Oskar, słuchacz praw.
200. Grünes Wilhelm, nauczyciel.
201. Grzywiński Wit, właściciel restauracyi.
202. Gubrynowiez Władysław, księgarz.
203. * Gudiens Antoni, dysponent handlowy.
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204. Gulay Jan, urzędnik telegrafu.
205. GustowiCz Maryan, akademik.
206. * Guszalewicz Eugeniusz, akademik.
207. * Gutter Edmund, pomocnik handlowy.
208. * Gntter Leopold, pomocnik handlowy.
209. * Haczewski Kazimierz, słuchacz Politechniki.
210. Br. Halbritter Władysław, adjunkt Tabuli krajowej.
211. Hamerski Wiktor, akademik.
212. Hampel Władysław, nauczyciel.
213. Hanke Artur, urzędnik Banka krajowego.
214. * Harasimowicz Piotr, artysta-rzeźbiarz.
215. Haraszkiewicz Franciszek, nauczyciel.
216. Haraszkiewicz Mikołaj Józef, profesor Seminaryum naucz.
217. Hauptmann Frańciszek, urzędnik kolei Karola Ludwika
218. Hauser Adam, właściciel cukierni.
219. * Hauser Edward, urzędnik kolei Karola Ludwika.
220. * Hauswald Edwin, akademik.
221. * Heck Korneli, profesor gimnazjalny.
222. Heinrich Rudolf, kupiec.
223. Heintsch Piotr, urzędnik kolei państwowej.
224. * Hemmerling Kazimierz, prawnik.
225. Hendrich Ferdynand, kupiec.
226. Hepp Józef, technik w Krasnem.
227. * Dr. Heppe Tadeusz, urzędnik koncep. kraj. Dyr. skarbu.
228. Herbert Gustaw, sekretarz powiatowy w Do brom ilu.
229. Hertrich (Woleński) Władysław, artysta dramatyczny.
230. Br. Heydel Frańciszek, słuchacz praw.
231. Hodak Walenty, zarządca drukami „Kurjera lwowskiego“.
232 Hoffmann Hieronim, nauczyciel
233. Homiński Aleksander, akademik.
234. Homiński Kazimierz, słuchacz medycyny w Krakowie.
235. * Hornicki Mikołaj, słuchacz praw.
236. Horodyński Stanisław, referent szacunkowy.
237. Horodyński Ksawery, agronom.
238. Horodyski Karol, typograf w Pradze.
239. Dr. Horodyski Korczak Józ., kom. Nam. w Trembowli.
240. Horodyski Korczak Tomasz, prawnik.
241. Hoszowski Justyn, oficyał kraj. Dyrekcyi skarbu.
242. Hryniewicz Bruno, urzędnik Dyrekcyi poczt i telegrafów,
243. Hubel Antoni, auskultant sądowy.
244. * Hubel Jan, urzędnik gal. Tow. kred. ziem.
245. Huberth Juliusz, typograf.
246. Hubicki Bronisław, magister farmacyi,
247. Huczkowski Włodzimierz, urzędnik pocztowy.
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248. * Hudec Karol, urzędnik banku „Slavia“.
249. Hupczyc Henryk Leopold, urzędnik Wydziału krajowego.
250. Hiickel Władysław, urzędnik Prokuratoryi skarbu.
251. Ibjański Wacław, inżynier cywilny.
252. Ilinatowicz Jan, magister farmacyi, chemik sądowy.
253. * Ilaszewicz Rudolf,, kandydat notaryalny.
254. * Issakowicz Teofil, prawnik.
255. Iwanowski Spirydion, radca Sądu kraj, w Samborze.
256. Iżak Włodzimierz, artysta-śpiewak w Medyolanie.
257. * Jabłonowski Jerzy, koncepista Wydziału krajowego. ’
258. Jadowski Kazimierz, adjunkt gal. Tow. kred. ziem.
259. Jahl Ignacy, kupiec.
260. * Jalin Emil, prywatysta.
261 Jaklitsch Ludwik, pomocnik handlowy.
262. * Jakubowski Jan, urzędnik Tabuli miejskiej.
263. Janicki Ryszard, właściciel dóbr.
264. * Janikowski Władysław, urzędnik rack. Wydziału kraj.
265. Janko Kazimierz, auskultant sądowy.
266. Jankowski Józef, inżynier Wydziału krajowego.
267. Janowicz Władysław.
268. Dr. Janowski Alfred, adjunkt Prokurasorji skarbu.
269. * Janowski Józef, architekt,
270. Jaremowicz Wiktor, nauczyciel w Winnikach.
271. * Jarocki Maryan, inżynier kolei Karola Ludwika.
272. Jarosz Maryan, urzędnik gal. Tow. kred. ziem.
273. Jasiński Karol, typograf
274. * Jasiński Konstanty, akademik.
275. Jasiński Stanisław, oficyał kolei Karola Ludwika.
276. Jastrzębski Alfons, magister farmacyi.
277. Jautz Władysław, właściciel realności.
278. Jaworowski Hilary, urzędnik Towarz. zaliczkowego.
279. * Jędrzejowski Konstanty, urzędnik koncep. Wydź. kraj.
280. Kafliński Waleryan, kandydat adwokatury.
281. Kamieński Edmund, kandydat adwokatury.
282. Kamiński Józef, pomocnik handlowy w Jarosławiu.
283. Kaniewski Nałęcz Władysław, urzęd. Magistratu lwów.
284. Karasiński Izydor, auskultant sądowy.
285. * Karchesy Adam , akademik.
286. Dr. Karcz Marceli, doktor filozofii i chemii.
287. Karpuszko Seweryn, inżynier Wydziału kraj.
288. * Kasprzycki Piotr, inżynier kolei państwowej.
289. Kattner Franciszek, typograf
290. Kauezyński Antoni, auskultant sądowy w J a w o r o w i e.
291. Kędzior Andrzej, inżynier Wydziału krajowego.
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292. Kijański Konstanty, koncepista kraj. Dyr. skarbu.
293. Kiselka Karol, właściciel dóbr.
294. Kiszelka Karol, komisarz Magistratu lwowskiego.
295. * Klaus Franciszek, sekretarz kolei Karola Ludwika.
296. * Kleermann Samuel, bankier.
297. * Kleiner Herman, inżynier kolei Karola Ludwika.
298. * Kmicikiewicz Aleksander, praktykant sądowy.
299. * Kobielski Franciszek, przemysłowiec.
300. * Kobylański Mieczysław, technik.
301. * Koch Rudolf, urzędnik kraj. Dyrekcyi skarbu.
302. Kocowski Włodzimierz, słuchacz filozofii.
303. Koczorowski Jan, urzędnik skarbowy.
304. Kohmann Feliks Karol, naczelnik biur pomocn. kolei państ.
305. Kołodkiewicz Feliks, geometra.
306. * Komornicki Stanisław, słuchacz Politechniki.
307. Komorowski Aleksander lir., urzędnik konc. Namiest.
308. Komorra Tadeusz, inżynier kolei Czerniowieckiej.
309. * Koniński Karol, politechnik.
310. Kopystyński Tadeusz, profesor gimnazyalny.
311. Korpiński Maryan, praktykant sądowy.
312. * Korwin Mieczysław, akademik.
313. * Korytko Adam, urzędnik krak. Tow. wzajemn. ubęzp.
314. * Korytko Stanisław, akademik.
315. Kosiński Stanisław, auskultant sądowy.
316. * Kostecka Olga.
317. * Kostecki Bolesław, ajent handlowy.
318. * Kostecki Kazimierz.
319. Kostecki Platon, literat.
320. Kostkiewicz Józef, typograf.
321. Kostrakiewicz Włodzimierz, inżynier kolei Karola Ludw.
322. * Kostro Stanisław, prywatysta.
323. * Kossak Stefan, urzędnik Banku krajowego.
324. Kossonoga Eustachy, urzędnik kolei Karola Ludwika.
325. Kossowicz Stanisław, prawnik.
326. * Kościcki Artur, aptekarz.
327. * Kościelecki Adam, politechnik.
328. Kowalówka Walenty, dyrektor szkoły im. Konarskiego.
329. * Kowalski Mieczysław, urzędnik Banku krajowego.
330. Kowalski Teodor, abituryent.
331. Kozakiewicz Leon, urzędnik Banku krajowego.
332. Kozłowski Adam, przemysłowiec.
333. Kozłowski Stanisław, kantorzysta.
334. * Kohler Gustaw, słuchacz praw.
335. * Kraeyterbliith Józef, prywatysta.
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336. Krasucki Władysław, nauczyciel.
337. Kremer Ernest, właściciel kawiarni.
338. * Kriegseisen Józef, urzędnik techniczny Namiestnictwa.
339. * Krimmer Rudolf, kupiec.
340. * Krisch Edward, urzędnik kolejowy.
341. *Krise  Jan, zegarmistrz.
342. Krobicki Leon, inżynier Starostwa w Kołomyi.
343. Krogulski Seweryn, urzędnik Wydziału krajowego.
344. Krogulski Tomasz, urzędnik Zakładu kulparkowskiego.
345. * Kropiński Władysław, nauczyciel.
346. Kropiowski Karol, właściciel magazynu krawieckiego,
347. Dr. Krosiński Włodzimierz, kandydat adwokatury.
348. * Dr. Krówczyński Żegota, radca zdrowia.
349. * Krug Joachim, słuchacz praw.
350. Krumpholz Tadeusz, pomocnik handlowy.
351. * Kruszewski Tadeusz, technik.
352. * Krzysztofowicz Artur, prawnik.
353. Dr. Krzyżanowski Edward, doktor med. w Bucz acz u.
354. * Krzyżanowski Józef, mechanik Zakładu kulparkowskiego.
355. Dr. Krzyżanowski Stanisław, adwokat krajowy.
356. Kubaczka Jan, współpracownik księgarni Milikowskiego.
357. Kubicki August, ekspedytor pocztowy w Rzeszowie.
358. Kuczabiński Wincenty, kupiec.
359. Kuhn Władysław, urzędnik kolei państwowej.
360. Kula Jakób, słuchacz Politechniki.
361. Kulczycki Edward, urzędnk gal Tow. kred, ziemsk,
362. * Kulczycki Włodzimierz, słuchacz filozofii.
363. * Dr Kulikowski Wiktor, kandydat adwokatury.
364. Kułakowski Kazimierz, inżynier.
365. * Kunicki Emil, urzędnik rach. kraj. Dyrekcyi skarbu.
366. Kunisch Leon, urzędnik Wydziału krajowego
367. Kurzer Otto, urzędnik
368. Kurzweil Jan, urzędnik sądowy.
369 Kwiatkiewicz Gwido, praktykant Namiestnictwa.
370. Kwiatkiewicz Karol, praktykant aptekarski.
371. Dr. Kwiatkowski Ferdynand, praktykant sądowy.
372. Kwiatkowski Henryk urzędnik sądowy.
373. Kwiatkowski Romuald, nauczyciel.
374. Kwiatkowski Stanisław, słuchacz medycyny.
375. * Kwiatkowski Wacław, prawnik.
376. * Lachmund Jan, adjunkt podatkowy.
377. Lang Ernest, słuchacz praw.
378. * Lang Justyn, urzędnik gal. Towarz. kred, ziemsk.
379. Dr. Laskiewicz Alfred, prymaryusz Zakładu kulpar.
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380. Ks. dr. Laskowski Józef, profesor.
381. * de Latour Jan, urzędnik kolei Karola Ludwika.
382. Laurecki Teodozy, nauczj’ciel
383. * Dr. Lebedowicz Emil, sekundaryusz Szpitala powszech
384. Lech Kazimierz, akademik w Dubłanach.
385. * Lederer Frańciszek, urzędnik kolei Karola Ludwika.
386. Leeg Leonard, nauczyciel.
387. Legade Albin, zegarmistrz.
388. Lencewicz Kazimierz, słuchacz praw.
389. * Lesiów Józef, urzędnik pocztowy.
390. Leszczyński Bronisław, prawnik.
391. * Lewakowski Aleksander, sekretarz gal. Banku liipotecz.
392. Lewandowski Aleksander, auskultant sądowy.
393. Lewandowski Feliks, adjunkt Tabuli krajowej.
394. Lewicki Julian słuchacz szkoły Weterynaryi.
395. Lewicki Konstanty, kandydat adwokatury.
396. * Lewicki Tadeusz, słuchacz filozofii.
397. * Dr. Lewicki Witołd, urzędnik konc. Wydziału kraj.
398. Lewicki Władysław, urzędnik.
399. Dr. Lewkowicz Józef, koncepista Prokuratoryi skarbu.
400. Lidl Oskar, praktykant koncept. Starostwa
401. Ligęza Stanisław, urzędnik krak. Tow. wzajemn ubezp.
402. Lilien Adolf, prawnik.
403. Linie Eliasz, właściciel dóbr.
404. Lipiński Apollo, słuchacz Politechniki.
405. Liss Tadeusz, prawnik.
406. * Lisicki Lubin, urzędnik kolei Czerniowieckiej.
407. * Lisiewicz Zygmunt, akademik.
408. * Lisowski Wacław, technik.
409. Littich Aleksander, weterynarz krajowy.
410. Lityński Kazimierz, prawnik,
411. Lorkiewicz Jan, agronom.
412. Dr. Lorscli Edmund, kandydat adwokatury.
413. Losy de Losenau Adam, sędzia.
414. * Lubinger Jakób, technik.
415. Lubowiez Maksym, em. dyrek. urz. pom. kr. Dyr. skarbu.
416. * Ludwig Mikołaj, kupiec.
417. Łobos Jan, koncepista kraj. Dyrekcyi skarbu
418. Łobos Jan, zegarmistrz.
419. Łopuszański Stefan, prawnik.
420. Łoziński Karol, prawnik.
421. Łoziński Roman, urzędnik Banku krajowego.
422. Łuczakowski Stanisław, adjunkt gal Tow. kred. ziem.
423. Łuczkiewicz Antoni, dyrektor Seminaryum naucz, żeń.



424. * Dr. Łuczk'ewicz Kazimierz, adjunkt Prokuratoryi skarbu
425. Łukaszewski Andrzej, akademik.
426. * Łuszczyński Zygmunt, nauczyciel.
427. Machayski Edward, kupiec,
428. Majchrowicz Franciszek, profesor gimn. w Sanoku.
429. * Majewski Aleksander, urzędnik kolei Czerniowieckiej.
430. Majewski Feliks, praktykant sądowy.
431. * Makarewicz Romuald, prezes „Lutni“.
432. * Makowiecki Fryderyk, słuchacz Politechniki.
433. * Maksymowicz Piotr, auskultant sądowy.
434. Malina Tadeusz, auskultant sądowy.
435. Malinowski Erazm, rządca Szpitala powszechnego.
436. Malsburg Henryk, słuchacz praw w Krakowie.
437. * Dr Malaczyński Aleksander, urzędnik Banku kraj.
438. * Małaczyński Tadeusz, słuchacz praw.
439. * Małecki Władysław, urzędnik sądowy.
440. Maluja Stanisław, urzędnik Banku krajowego.
441. Manaczyński Stefan, kand. notaryalny w Winnikach.
442. * Mandyczewski Teofil, radca Namiestnictwa.
443. Maramoross Franciszek, prakt sądowy w B r z e ż an a cli.
444. Maramoross Piotr, ukończony prawnik.
445. Marcinkiewicz Karol, kasyer fundacyi Skarbkowskiej.
446. * Marcinkiewicz Kazimierz, urzędnik kolei państwowej.
447. Marciszewski Frańciszek, nauczyciel.
448. Ks. Mardyrosiewicz Jan, proboszcz w Horodence.
449. Marek Ludwik, artysta-muzyk, dyrektor szkoły muz.
450. * Marek Stanisław, prywatysta
451. Markheim Maurycy, prokurzysta gal. Banku liipoteczn.
452. Markowski Julian, artysta-rzeźbiarz.
453. Markowski Ludwik, adjunkt sądowy.
454 * Martini Bolesław, praktykant cłowy.
455. * Martini Roman, urzędnik cłowy.
456. Masłowski Wacław, inżynier.
457. Maszkowska Zofia.
458. Maślanka Marcin, inżynier.
459. Matula Antoni, oficyał pocztowy.
460. * Mattauscliek Jan, urzędnik Dyrekcyi dóbr państw.
461. Mazanowski Aleksander, prawnik,
462. Mazanowrski Mikołaj, akademik.
463. Mazur Dawid, fotograf.
464. Menkes Salomon, kantorzysta.
465. Dr. Merunowicz Józef, sekretarz Rady zdrowńa.
466. Merunowicz Teofil, poseł na Sejm krajowy, sekretarz 

Rady powiatowej lwowskiej.
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467. * Mianowski Stanisław, prywatysta.
468. Mianowski Władysław, adjunkt podat. w Rzeszowie.
469. * Mięsowicz Władysław, nauczyciel.
470. Milikowski Artur, słuchacz prawa.
471. Miller Maryan, komisarz Magistratu lwowskiego.
472. * Mirski Adam, słuchacz praw.
473. * Miśniakiewicz Włodzimierz, urzęd. gal. Tow kred. ziem.
474. Mochnacki Edmund, poseł do Rady państwa, radca Wy

działu krajowego.
475. * Mohr Antoni, nauczyciel przy Seminaryum naucz.
476. Momocki Piotr, majster ślusarski.
477. Monne Michał, właściciel cukierni.
478. * Morański Karol, aspirant techniczny.
479. * Morawiecki Józef, słuchacz praw.
480. * Morawiecki Michał, słuchacz Politechniki.
481. * Mozdyniewicz Adam, politechnik.
482. Mrazek Bronisław, właściciel realności przemysłowiec.
483. * Mrazek Józef, urzędnik krajowrej Dyrekcyi skarbu.
484. Musiał Piotr,, urzędnik Namiestnictwa.
485. Miiller Józef, urzędnik.
486. Müller Zygmunt, właściciei kawiarni.
487. Miinnich Stanisław, urzędnik Dyrekcyi dóbr państwowych.
488. Nacher Teodor, profesor gimnazjalny.
489. Nackel Gabryel, buchhalter.
490. Nahlik Antoni, słuchacz praw.
491. Nartowski Antoni, urzędnik Banku włościańskiego.
492. Nasturkiewicz Zygmunt, prywatysta.
493. Nenyczko Maryan, urzędnik Namiest. w Skalacie.
494. *Nepustil  Józef, dyetaryusz Sądu krajowego.
495. Nerebka Wilhelm, technik.
496. * Neusser Edward, urzędnik podatkowy.
497. Dr. Neusser Gustaw, dyrektor Zakładu kulparkowskiego.
498. * Niedzielski Kazimierz, słuchacz Politechniki.
499. * Niedźwiecki Stanisław, nauczyciel.
500. Niementowski Przemysław, profesor gimnazyalny.
501. Nierenstein Maurycy, bankier.
502. Niewiadomski Gabryel, architekt.
503. Nossig Alfred, słuchacz filozofii.
504. Nowakowski Seweryn, inżynier Wydziału krajowego.
505. * Nowicki Wilhelm, nauczyciel.
506. Nowosielski Michał, filozof
507. Dr. Nurkowski Feliks, adwokat krajowy.
508. Nyjry Adolf, urzędnik krajowej Dyrekcyi skarbu.
509. Obmiński Stanisław, kandydat adwokatury.
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510. * Ogonek Stanisław, inżynier Wydziału krajowego.
511. Ogonowski Jan, prawnik.
512. * Oleśnicki Eugeniusz, koncypient adwokacki.
513. Olszewski Maryan, właściciel Zakładu gimnastycznego 

w Warszawie.
514. * Onyszkiewicz Aleksander Jerzy, słuchacz praw.
515. Onyszkiewicz Zdzisław, właściciel dóbr, sekretarz Zakładu 

nar. im Ossolińskich.
516 Opuchlak Emilian, przemysłowiec
517. Opuchlak Ludwik, kupiec.
518. Orłowski Jan, dyrektor rachunkowy Namiestnictwa.
519. Orzechowski Antoni, rewident rach. Wydziału kraj.
520. * Osada Michał, koncepista kraj. Dyrekcyi skarbu.
521. Ottawa Eugeniusz, typograf.
522. Owoc Franciszek, urzęd kancelaryi Uniw. lwowsk.
523. Dr. Pajączkowski Józef, koncepista Prokur, skarbu.
524. Dr. Pająk Józef, adwokat krajowy.
525. * Palmstein Roman, profesor gimnazyalny.
526. * Pannenka Eustachy, słuchacz Politechniki.
527. * Pannenka Władysław, inżynier Magistratu lwowskiego.
528. Pańkowski Mieczysław, słuchacz praw.
529. * Papee Bolesław, urzędnik Wydziału krajowego.
530. * Dr. Papee Fryderyk, urzęd. Biblioteki uniw. lwów.
531. Panasiewicz Szczęsny, nauczyciel.
532. Paulo Alojzy, akademik w Stanisławowie.
533. Pawęcki Antoni.
534. * Dr. Pawlikowski Kazimierz, kandydat adwokatury.
535. Paygert Władysław, akademik.
536. Pechnik Gwido, prawnik.
537. Penther Juliusz, zegarmistrz w Stanisławowie.
538. Perfecki Romuald, prof. gimn. w Kołomyi.
539. Peszke Aleksander, technik.
540. Dr. Petelenz Ignacy, docent Politechniki lwowskiej.
541. * Petzold Emil, filozof. ,
542. Piasecki Jan, urzęd krak. Tow. wzaj. ubezp.
543. Dr. Piasecki Wenanty, doktor medycyny, właściciel Za

kładu leczniczego w Zakopanem.
544. Piątkowski Józef, prawnik.
545. Piątkowski Kazimierz, właściciel Zakładu ogrodniczego,
546. Piątkowski Wiktor, kontrolor kolei Karola Ludwika.
547. Pieczonka Józef, prawnik.
548. Piekarski Kazimierz, słuchacz Politechniki.
549. Pietruski Zygmunt, urzęd. koncept. Nam. w Pr ze myśl u.
550. Pierożyński Konstanty, urzęd. koncep Namiestnictwa.
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551. Pikor Ludwik, sekretarz Dyrekcyi poczt i telegrafów.
552. * Dr. Piłat Tadeusz, prof. Uniw. Iwowsk.
553. * Dr. Piłat. Roman, prof. Uniw. Iwowsk.
554. * Dr. Piłat Władysław, koncypient Prokuratoryi skarbu.
555. * Dr. Piłat Zygmunt, urzęd. koncept. Namiestnictwa.
556. Piskorski Jan, słuchacz szkoły Weterynaryi.
557. Piszek Władysław, prawnik.
558. Piwernetz Antoni, urzęd. kol. K. L. w Zimnej wodzie.
559. * Piwocki Jerzy, komisarz Namiestnictwa.
560. Piwocki Władysław, adjunkt Sądu krajowego.
561. Piżl Władysław, praktykant budowniczy Namiest.
562. * Platowski Stanisław, właściciel magazynu krawieckiego.
563. Pleśniak Wojciech, asystent rach. Magistratu Iwowsk.
564. Dr. Pluciński Michał, doktor medycyny.
565. Polturak Emil, kandydat adwokatury.
566. Popiel Mieczysław, słuchacz Politechniki.
567. Popowicz Karol, kupiec.
568. Port Józef, urzędnik Namiestnictwa.
569. Port Stanisław, urzędnik Namiestnictwa.
570. * Porzycki Teofil, inżynier-asystent Magistratu Iwowsk.
571. * lir. Potocki Artur, właściciel dóbr.
572. Pretsch Ryszard, urzędnik kolei Karola Ludwika.
573. * Prexell Seweryn, radca dworu, radca wyż. Sądu kraj.
574. Prokopczyc Włodzimierz, adjunkt sądowy.
575. Prokopowicz Jan, słuchacz filozofii.
576. Prokopowicz Władysław, kand. adw. w Brzeżanach.
577. * Przesławski Bohdan, słuchacz Politechniki.
578. Przychocki Stanisław, urzęd. kolei Karola Ludwika.
579. * Przyszlak Antoni, właściciel Zakładu litograficznego.
580. Pułjanowski Jerzy, litograf.
581. Puzdrowski Korneli, starszy inż, kolei państ.
582. Dr. Puzyna Józef, docent Uniw. Iwowsk.
583. Pyszyński Stanisław, dyrektor Banku budowniczego.
584. Raab Erańciszek, urzędnik rachunkowy.
585. Dr. Raciborski Aleksander, docent Uniw. Iwowsk.
586. * Raciborski Eugeniusz, akademik.
587. Raciborski Ludwik, starszy inżynier Wydziału krajowego.
588. Rajski Adam, urzędnik techniczny Namiestnictwa.
589. Ramski Wiktor, prezyd. Sądu obwod. w Brzeżanach.
590. Rauch Franciszek Teodor, prakt, sąd. wStanisławowie.
591. Rauch Leon, technik.
592. Rawski Wincenty, budowniczy.
593. Rebczyński Władysław, kustosz Muzeum przemysł, miejsk.
594. Regiec Ludwik, asystent Politechniki lwowskiej.
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595. Dr. Reiss Emanuel, kandydat adwokatury.
596. Reiss Władysław, technik.
597. Rewakowicz Henryk, redaktor „Kurjera lwowskiego“.
598. *Richtmann  Karol, technik.
599. Riedl Edmund, kupiec.
600. Dr. Rogalski Aleksander, adwokat krajowy.
601. Romanowski Aleksander, kandydat adwokatury.
602 * Romański Henryk, prywatysta
603. Romaszkan Andrzej, urzędnik Banku krajowego.
604. Br. Romaszkan August, właściciel dóbr.
605. * Romer Adam, urzędnik Namiestnictwa.
606 * Rosenbaum Leopold, urzęd. wiedeńskiego Towarz. asek.
607. * Rosner Karol, inżynier kolei Karola Ludwika.
608. * Rościszewski Włodzimierz, prywatysta.
609. * Rucker Jan, słuchacz filozofii.
610. Dr. Ruebenbauer Fryderyk, radca Prokuratoryi skarbu.
611. Rusin Włodzimierz, słuchacz praw.
612. * Rutkowski Stefan, urzęd. krak. Towarz wzajem, ubezp.
613. * Rychwicki Bazyli, urzędnik banku „Slavia“.
614. Rylski Zygmunt, prawnik.
615. Ryszkowski Seweryn, inżynier Starostwa w Jaśle.
616. * Rzepiński Stanisław, profesor gimnazyalny.
617. * Sadłowski Ludwik, urzędnik telegraficzny.
618. Sadowski Ostroróg Stefan, urzęd. Banku rolniczego.
619. Sahanek Karol, asystent Dyrekcyi poczt i telegrafów.
620. * Sanocki Władysław, kandydat adwokatury.
621. Schaelling Józef, kupiec.
622. * Schaff Szymon, adwokat krajowy.
623. Schayer Karol, kupiec.
624. Schechtel Rudolf, profesor gimnazyalny.
625. * Dr. Scheiff Józef, koncypient Prokuratoryi skarbu.
626. * Schimm Kazimierz, wachmistrz.
627. Schleicher Szymon, akademik.
628. Schmidt Józef, inżynier kolei Karola Ludwika.
629. Schmidt Józef, urzędnik rach. Wydziału krajowego.
630. * Schneider Adam, słuchacz praw.
631. Schonfeld Dawid właściciel dóbr.
632. * Schubuth Gustaw, pomocnik handlowy.
633. * Dr. Schweizer Karol, kandydat adwokatury.
634. Seelig Rudolf, technik.
635. Seidler Leopold, profesor gimnazyalny.
636. Dr. Semilski Teobald, adwokat krajowy.
637. * Dr. Semkowicz Aleksander, docent Uniwersytetu lwowsk.
638. * Senetelski Ludwik, nauczyciel.
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639. Setti Karol, przełożony oddziału technicznego Namiest.
640. Sidorowicz Władysław, adjunkt rach. Wydziału kraj.
641. * Dr. Sietnicki Maryan, kandydat adwokatury.
642. Dr. Skałkowski Bronisław, doktor medyc. w Wiedniu.
643. Dr. Skałkowski Tadeusz, poseł na Sejm kraj, adwok. kraj.
644. Skirliński Ludwik, starszy inspektor Urzędu cecliownicz.
645. Skotnicki Antoni, inżynier-przedsiębiorca.
646. * Dr. Skowroński Zygmunt, adwokat krajowy.
647. * Skracha Aleksander, urzędnik rach. Wydziału krajowego.
648. * Skracha Stanisław, prawnik.
649. Skrzypiński Bronisław, nauczyciel w Krakowie.
650. Skupieński Władysław, właściciel dóbr.
651. Skupniewicz Józef, profesor gimnazyalny.
652. * Dr. Skwarczyński Jan, koncepista kraj Dyrekcyi skarbu.
653. * Skwarczyński Karol, profesor szkoły realnej.
654. * Skwarczyński Władysław, urzędnik teclinicz. Namiestn.
655. Slawiczek Władysław, oficyał kolei Karola Ludwika.
656. * Słomka Konrad, inżynier kolei państwowej.
657. Smutny Jan, urzędnik gal Towarzystwa kredyt, ziemsk.
658. Dr. Smutny Karol, lekarz pułkowy.
659. Sobolewski Ludwik, inżynier Wydziału krajowego.
660. * Dr. Sokal Maksymilian, adwokat krajowy.
661. Sokołowska Marya.
662. Solecki Jan, nauczyciel.
663. * Sołtys Tadeusz, słuchacz praw.
664. Spalke Kazimierz, prawnik.
665. Spausta Bolesław, współpracownik „Kurjera lwowskiego“.
666. Spożarski Eugeniusz, introligator.
667. * Stachurski Floryan, urzędnik pocztowy.
668. Staff Cyryl, właściciel cukierni.
669. Stanecki Mieczysław, prawnik.
670. * Stanecki Zdzisław, filozof.
671. Stanisławski Artur, kandydat adwokatury.
672. * Stanowski Antoni, radca Namiestnictwa.
673. * Dr. Starczewski Stanisław, kandydat adwokatury.
674. Starzecki Franciszek, introligator.
675. Stefanowicz Leon, filozof w Wiedniu.
676. Steingraber Robert, inżynier kolei Karola Ludwika.
677. * Straus Józef, starszy inżynier Namiestnictwa
678. * Stroiński Franciszek, typograf.
679. Strojnowski Alfred, prywatysta.
680. Stromenger Edmund, kupiec.
681. Stronczak Henryk, inżynier kolei Czerniowieckiej.
682. * Stroner Władysław, filozof.
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683. * Stroński Alfred, oficyał kolei Karola Ludwika.
684. Struszkiewicz Waleryan, słuchacz praw.
685. * Strzelbicki Autoni, radca górniczy.
686. Strzelecki Adolf, prywatysta.
687. Strzembosz Stanislaw, urzędnik Banku włościańskiego.
688. * Strzyżowski Józef, urzędnik Banku krajowego.
689. Dr. Sumper Edward, zastępca Prokuratora państwa.
690. Supiński Józef, urzędnik gal. Kasy oszczędności.
691. Siissermann Maksymilian, kupiec.
692. Syroczyński Leon, inżynier górniczy Wydziału krajów.
693. Szamota Edward, urzędnik Magistratu lwowskiego.
694. * Szelestak Bronisław, koncepista Prokuratoryi skarbu.
695. Szelewski Bolesław, kandydat notaryalny.
696. Szomek Wilhelm, inżynier.
697. Szulakiewicz Zygmunt, urzędnik galic. Kasy oszczęd.
698. * Szyjkowski Jan, urzędnik kolei Karola Ludwika.
699. * Śleczkowski Józef, akademik.
700. Śleczkowski Władysław, urzędnik bankowy.
701. Śliwiński Jan, właściciel fabryki organów.
702. * Śliwiński Kazimierz, oficyał rach. Namiestnictwa.
703. Świątkiewicz Antoni, słuchacz praw.
704. Świerczewski Erazm, kasyer Banku krajowego.
705. Świtalski Erazm, oficyał pocztowy.
706. * Targoński Eeliks, urzęd. firmy: Clayton & Shuttleworth.
707. * Targoński Paulin, buchh. firmy: Olayton & Shuttleworth.
708. Dr. Tarnawski Apolinary, lekarz powiat w Kossowie.
709. Tatomir Jan, pomocnik handlowy.
710. * Tchórznicki Roman, praktykant Namiestnictwa.
711. Teodorowicz Adam, technik w Wiedniu.
712. Terlecki Stanisław, urzęd. koncept, kraj. Dyrek. skarbu.
713. Dr. Till Ernest, adwokat krajowy.
714. Todschindler Albin, zarządca drukarni związkowej.
715. Tokarski Stanisław, kandydat notaryalny.
716. * Toth Dyonizy, urzędnik krak. Towarz. wzajem, ubezp.
717. * Töpfer Karol, urzęd. koncept, kraj. Dyrekcyi skarbu.
718. * Töpfer Michał, słuchacz praw.
719. Tretter Stefan, politechnik.
720. Trompeteur Antoni, urzędnik rachunkowy krajowej Dy

rekcyi skarbu.
721. Trompeteur Kazimierz, typograf.
722. Trompeteur Stanisław, typograf.
723. Trzaska Jan, urzęd. koncept, kraj. Dyrekcyi skarbu.
724. Trzesky Józef, dyrektor fabryki sukna w domu karnym.
725. Turek Juwenal, prawnik.
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726. * Turowski Maryan, słuchacz praw.
727. Tyberg Bernard, urzęd. kolei Kar. Lud. w Suchej.
728. * Tyblewicz Wiktor, nauczyciel gimnastyki.
729. Uhma Roman Antoni, profesor gimnazyalny.
730. Underka Franciszek, przemysłowiec.
731. Urban Konstanty Jan, pomocnik handlowy.
732. Urbanek Edmund, nauczyciel.
733. * Urbański Włodzimierz, urzęd. krak. Tow. wzaj. ubezp.
734. * Usiekniewicz Kazimierz, nauczyciel gimnastyki.
735. Walichiewicz Michał, właściciel realności, rymarz.
736. Walichiewicz Mieczysław, akademik.
737. * Wallek Alojzy, typograf.
738. Walloch Józef, kasyer. Tow. zaliczkowego.
739. * Walsleben Teodor, tapicer.
740. * Wang Wilhelm, słuchacz Politechniki.
741. Wańczycki Teofil, typograf,
742. Warteresiewicz Michał, inżynier kolei Karola Ludwika.
743. * Warzynicki Franciszek, nauczyciel.
744. Wczelak Józef, właściciel fabryki stolarskiej.
745. Weeber Ludwik, urzędnik Magistratu lwowskiego.
746. Weigel Edward, prawnik.
747. Weigle Adam, prywatysta.
748. Weinreb Maurycy, urzędnik.
749. Dr. Weisstein Michał, adwokat krajowy.
750 Dr. Wejdą Władysław, adwokat krajowy w Sokalu.
751. * Wenc Wojciech, urzędnik kolei państwowej.
752. Wewiórski Jan, aptekarz.
753. Wędryehowski Eugeniusz, likwidator gal. Kasy oszczęd
754. Wicherek Szczepan, właściciel realności.
755. Widimsky Bogusław, szef biura komerc. kol. Kar. Lud.
756. * Widrich Maksymilian, prawnik.
757. Wierzbicki Aleksander, technik.
758. Wierzbicki Julian, handlowiec.
759. Wierzbicki Lubin, inżynier Namiestnictwa.
760. Wierzbicki Ludwik, introligator.
761. Wiesiołowski Teofil, właściciel realności.
762. Wilamowski Karol, politechnik
763. Wilczek Ludwik, właściciel Zakładu fryzyerskiego.
764. Wilhelm Zygmunt, urzędnik rach Wydziału kraj.
765. Wiliński Antoni, urzędnik pocztowy.
766. Wilkosz August, urzędnik rach. wyższ. Sądu kraj.
767. * Winiarz Jan, prokurzysta gal. Banku hipotecznego.
768. * Wirski Marceli, oficyał glówn. Kasy krajowej.
769. Włodek Ludwik, pomocnik handlowy.
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770. * Włoszyński Edmund , przemysłowiec.
771. * Wloszyński Ferdynand, urzęd. Magistratu lwowskiego.
772. * Wloszyński Karol. właściciel realności.
773. * Wójcicki Stanisław, architekt.
774. Dr. Wojciechowski Tadeusz, prof. Uniw. lwowsk.
775. Wojciechowski Zygmunt, rytownik.
776. Wojtyński Stanisław, majster blacharski.
777. Wolski Franciszek, notaryusz.
778. Wolski Maryan, koncepista Namiestn. w Przemyślu.
779. * Wonsch Karol, akademik.
780. Wopaterny Ryszard, komisarz Dyrekcyi poczt i telegr.
781. Woyczyński Roman, kupiec.
782. Woytaś Kazimierz, słuchacz praw.
783. Woźniak Włodzimierz, kupiec w Przemyślu.
784. * Wysocki Józef, inżyniei-
785. Wyszyński Oswald, naucz, tańców w Brodach.
786. Dr. Viebig Henryk Edward, doktor filozofii we Wiedniu.
787. * Zabłocki Józef, prawnik.
788 Zabłocki Maryan, litograf.
789 Zagórski Albin, budowniczy.
790. * Zagórski Henryk, nauczyciel,
791. Zajączkowski Liberat, właściciel i redaktor „Szczutka“.
792. Zajączkowski Władysław, prof Politechniki lwowsk.
793. Zaller Herman, wojażer handlowy.
794. * Załoziecki Roman, asystent Politechniki lwowskiej.
795. Zaremba Stanisław, prof. gimn w Nowym Sączu
796. Zarewicz Zdzisław, słuchacz Politechniki.
797. * Zawadil Kazimierz, auskultant Sądowy.
798 Zawadzki Władysław, literat.
799. Zawadzki Zygmunt, urzędnik techniczny kolei Karola 

Ludwika w Przemyślu.
800. Zeńczak Władysław, adjunkt koncept. Wydziału kraj.
801. *Zeńczuk  Wincenty, nauczyciel.
802 * Zieliński Romuald, inżynier kolei Karola Ludwika.
803. Zimerman Alfred, słuchacz praw.
804. Zimmer Józef, cukiernik.
805. Złotnicki Maryan, inżynier kolei państwowej.
806. Zontag Władysław, kustosz muzeum im. Dzieduszyckich.
807. Dr. Zubrzycki Emil, starszy radca kraj. Dyrekcyi skarbu.
808. * Zubrzycki Teodor, radca wyźsz. Sądu kraj.
809. Żelazowski Roman, artysta dramatyczny.
810. Żerebecki Jan, urzędnik kolei państwowej.
811. Żmudziński Frańciszek, filozof.
812. Dr. Żuliński Józef, prof. Seminaryum naucz, żeńsk.
813. * Żytny Józef, leśnik.
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Członkowie,
którzy się wpisali w Stycznia 1887.

1. * Aa Feliks, arzędnik Wydziala krajowego.
2. * Dr. Bielski Józef, doktor medycyny.
3. Breyvogel 'Wilhelm, wlaść. restaaracyi hotela krakowsk.
4. * Dolnicki Leon, akademik.
5. Fedorski Wladyslaw, rządca dóbr.
6. * Górski Stanislaw Kazimierz , slacliacz praw.
7. Görz Wladyslaw, majster blacharski.
8. Jaknbowski Wladyslaw, mechanik.
9. Dr. Jamiński Dyonizy, adwokat krajowy.

10. * Kohn Józef, prywatysta.
11. * Kronstein Wincenty, urzędnik rach. Wydziału kraj.
12. * Królikowski Stanislaw, właściciel handlu.
13. *Leśniowski Józef, prawnik.
14. Maliczek.
15. * Menda Władysław, urzędnik gal. Kasy oszczędności.
16. * Mondschein Bernard, inżyn. kolei Karola Ludwika.
17. * Nawrocki Józef, urzędnik koncept, kraj. Dyrekeyi skarbu.
18. Piątkowski Frańciszek, prywatysta.
19. Rylski Tomasz, profesor szkoły Dublańskiej.
20. * Śkoda Adolf, c. k. geometra ewidencyjny.
21. Terenkoczy Władysław, właściciel realności.
22. Walcher Ryszard, nadkontrolor telegrafu.

Członkowie, 
którzy się wpisali w Lutym 1887.

1. Blumenfeld Adolf, urzędnik Banku hipotecznego.
2. * Bogdanowicz Henryk, majster blacharski.
3. * Czarnecki Józef, profesor gimnazyalny.
4. * Dr. Dulęba Wladyslaw, adwokat krajowy.
5. * Gizowski Teodor, dyetaryusz Prokuratoryi skarbu.
6. Jahl Erazm, zarządca fabryki nafty Miączyńskiego.
7. Jarosiewicz Zygmunt, inżynier kolei państwowej.
8. * Jasiński Jan, urzędnik rach. Wydziału krajowego.
9. * Kulczycki Teofil, słuchacz filozofii.

10. Dr. Lindner Zygmunt, doktor medycyny.
11. Niedzielski Antoni, urzędnik Wydziału krajowego.
12. * Dr. Prochaska Antoni, adjunkt kraj, archiw. Aktów grodz.
13. Schiller Antoni, kandydat notaryalny
14. Stecki Bolesław, urzędnik Banku krajowego.
15. * Willersdorf Ludwik, urzędnik Banku włościańskiego.
16. Dr. Źukotyński Klemens, adwokat krajowy.


